
Měsíční stroje

 Houstone , 

máme pohodu !

Měsíční Měsíční strojestrojeMěsíční strojeMěsíční 



Konstrukce dvou zatáčecích kolových náprav proti sobě ovlada-
telných jedním volantem v kombinaci se soupravou ozubených 
kol k otáčení radarové antény kolem své osy nad solárními 
panely můžete využít na modelu malého šestikolového lunární-
ho vozítka, pro které se inspirativním vzorem stalo lunární vozít-
ko Nefritový králík 2 čínského programu výzkumu odvrácené 
strany Měsíce, který je prvním vesmírným programem Číny 
zaměřeným na vědecký výzkum za oběžnou drahou Země. Pro-
zkoumejte neprozkoumaná území Vaší planety!















Model lunárního vozítka vychází z modelu skutečného elektro-
mobilu, kterým se astronauti americké NASA projížděli v letech 
1971 a 1972 po Měsíci. Koncept kopíruje tvar, dostupné barvy i 
proporce skutečného vozítka
Měsíční vozítko Lunar Rover Vehicle (LRV), přezdívané také 
“Moon Buggy”, měsíční bugina, využívali kosmonauti programu 
Apollo americké společnosti NASA. Autorem lunárního vozítka 
je Wernher von Braun – konstruktér raket, které do vesmíru a k 
Měsíci americké astronauty dopravovaly. Vyrobila jej firma 
Boeing v roce 1971. Výroba vozítka přišla společnost 
NASA na $38 mil. tehdejších dolarů. 
V dnešních dolarech by to bylo 
minimálně $173 mil. Jedná se 
o nejdražší elektromobil, 
který byl kdy vyroben.











družice SEVA

SEVAchod je elektromobil vyvíjený pro průzkum planety s 
označením SEVA 1979, kterou objevila družice SEVA. Jeho 
úkolem je tuto planetu prozkoumat a pomocí diamantového 
vrtáku odebrat z této planety s extrémně tvrdým povrchem 
vzorky. 

Buď zdráv,
pozemšťane.!

družice SEVA














